
 
 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
 

Č. j.:  
AVS 36/09            V Praze dne 15. ledna 2009 

     

N á v r h    s t a n o v i s k a   č. 4 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů a zákon č. 200/1994 Sb.,                

o zeměměřičství a o zm ěně a dopln ění některých zákon ů souvisejících s jeho 
zavedením, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 
 

I.  
 

Cíl návrhu 
 

Cílem předkládané novely je vytvořit legislativní rámec pro vznik „Národního 
geoportálu“, který umožní centrální přístup k veškerým prostorovým datům o území 
České republiky a který bude zároveň součástí širší evropské sítě o prostorových 
informacích. Novela by měla též přispět ke změně současného stavu, kdy jsou 
prostorová data tvořená a spravovaná veřejnou správou dostupná za různých 
podmínek v závislosti na každém orgánu. 

Zákon je předkládán za účelem transpozice směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 14. března 2007 o zřízení Infrastruktury pro 
prostorové informace v Evropském společenství (INSPIRE) do českého právního 
řádu. Hlavním gestorem transpozice této směrnice je Ministerstvo životního 
prostředí a  spolugestorem je Ministerstvo vnitra. Transpoziční období u směrnice 
končí dnem 15. května 2009.  

 
 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Materiál byl zpracován v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 
dopadů regulace schválenými usnesením vlády č. 877/2007. 

 
 



 
III.  

 
Způsob projednávání návrh  

 

Návrh prošel standardním připomínkovým řízením, které bylo ukončeno 
28. listopadu 2008. Všechny vznesené zásadní připomínky byly vypořádány. Návrh 
je předkládán bez rozporů.  

 
IV.  

 
Návrhy na úpravu / doplnění 

 
Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 

se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 
 

 
V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


